

FIȘA TEHNICĂ

Produs 11995418 vers. 1
Codul:
Statul: Aprobat de RAQ pe

SCAGLIETTA SUR.LATTE SML
SCAGLIETTA LAPTE
12.02.2007

Descrierea produsului

Compus-fulgi de ciocolată de lapte și lucios

Denumirea

Decorare pentru brutărie, cofetărie și înghețată

Ingrediente

Zahăr, grăsimi vegetale hidrogenate, lapte praf, cacao praf cu grăsime redusă, emulgator: lecitină de soia, arome identic naturale

Analiza fizico-chimică

grăsimi (1)	18,5% +/-1
total solid de lapte uscat	8,5% min.
surcoză	67,5% +/-1
umiditate (K.F.)	1,2% max.
mărimea medie	2-4 mm lățime
	0,5 mm grosimea

(1) extract din Soxhlet și petrol chiar în urma hidrolizei cu acid hidrocloric

Standarde microbiologice

calculul aerobic (1)	5000 g/max.
drojdii (2)	25 g/max.
mușegai (2)	25 g/max.
coliforme (3)	nu s-au depistat /g
E.coli (4)	nu s-au depistat /g
salmonella (5)	nu s-au depistat /25 g

(1) ISO 4833:91

(2) ISO 7954:87

(3) ISO 4832:91

(4) ISO 16649-2:01

(5) ISO 6579:93

Termeni de valabilitate și păstrare

A se păstra la loc uscat și răcoros (max. 20°C) cel puțin un an în ambalajul său original.

Ambalajul

Cutii de carton 20 kg (net) cu 20 saci de polietilenă,

Cutii de carton 1 kg cu saci de polietilenă 4 x 5 kg.

Valoarea nutritivă

Valoarea nutritivă: per 100 gr de produs
(obținută prin calcul)

1. Energia	480 kcal
	2015 kJ
2. Proteine (N*6,25)	4,7 g
3. Carbohidrați	73 g
4. Grăsimi	19 g
din care saturate	17,3 g
mono-nesaturate	1,6 g
poli-nesaturate	0,1 g

5. Fibră alimentară

1,2 g

Alergeni

Conform legislației 2003/89/CE

Cereale cu conținut de gluten și produse din acestea

Crustacee și produse din acestea

Ouă și produse din acestea

Pește și produse din acesta

Arahide și produse din acestea

Boabe de soia și produse din acestea

X (lecitină de soia)

Lapte și produse din acesta (inclusiv lactoză)

X (lapte praf)

Nuci și produse din acestea

Țelină și produse din aceasta

Muștar și produse din acesta

Semințe de susan și produse din acestea

Dioxid de sulf și sulfite depășind 10 mg/kg

Cafeluță și produse din aceasta

Moluscă și produse din aceasta

Cuvinte cheie:

X = prezent; (ingredient ce îl conține)

CT= prezența datorită contaminării transversale nu poate fi exclusă



